
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2.021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA USINA 
FOTOVOLTAICA DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 19/10/2.021 às 12h00 (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 03/11/2.021 às 08h30 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
03/11/2.021 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 03/11/2.021 às 09h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA 
- DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elemen-
tos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço 
eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-
-eletronico/2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre 
o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://nova-
xavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina – MT, 18 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 258/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento aos ter-
mos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a homologação do 
resultado da Tomada de Preços nº 13/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRU-
ÇÃO, CONFORME EXPOSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO E 
HIDROSSANITÁRIO, DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO 2 (DUAS) 
CASAS PARA PNE) EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME EDITAL, MEMO-
RIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, no qual a empresa que apresentou a pro-

E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ nº 01.055.592/0001-01, por apresentar o valor 
global de  1.894.075,57 (hum milhão, oitocentos e noventa e quatro mil, setenta 
e cinco reais e cinquenta e sete centavos)

Santa Carmem/MT, 18 de outubro de 2021.
Rodrigo Audrey Frantz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE, ESTADO DE 
MATO GROSSO 

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, através do Pregoeiro, vem, por meio deste, RETIFICAR os termos do 
Edital do Pregão Eletrônico n° 008/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNI-
CIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE/MT, nos termos abaixo:
1. Fica acrescentado no Item 

9.10.8 - Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) pelo Ministério da 
Saúde, em vigor (no que couber);
9.10.9 - Alvará Sanitário expedido por órgão de Vigilância Sanitária competente 
federal, estadual ou municipal da sede do domicílio do licitante, em vigor (no 
que couber);
9.10.10 - Apresentação dos Registros dos produtos na Anvisa e publicação no 

-

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00min do dia 19/10/2021 
até as 08h00min do dia 28/10/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min às 10h30min 
do dia 28/10/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min horas do dia 
29/10/2021.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br. 
O edital completo está disponível, via e-mail: licitacao@terranovadonorte.
mt.gov.br ou através do site: https://www.terranovadonorte.mt.gov.br/Transpa-
rencia, telefone (XX 66) 3534-2500.
Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Terra Nova do Norte – MT, 18 de Outubro de 2021.

EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte – MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 2582021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada de 
Preços nº 13/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME EX-
POSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO E HIDROSSANITÁRIO, 
DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO 2 (DUAS) CASAS PARA PNE) 
EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E 
SEUS ANEXOS, conforme projeto básico de engenharia, foram HABILITADAS 
as empresas TOTTAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 02.669.585/0001-62
Santa Carmem/MT, 18 de outubro de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL – Portaria nº 35/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM- MT 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 2582021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada de 
Preços nº 13/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME EX-
POSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO E HIDROSSANITÁRIO, 
DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO 2 (DUAS) CASAS PARA PNE) 
EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E 
SEUS ANEXOS, conforme projeto básico de engenharia, foram HABILITADAS 

CNPJ nº 01.055.592/0001-01
Santa Carmem/MT, 18 de outubro de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL – Portaria nº 35/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 241/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento aos termos 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a homologação do resul-
tado da Tomada de Preços nº 11/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTA CARMEM / MT, CONFORME 
EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.

da empresa CONSTELLA CONSTRUTORA  por apresentar o valor global de  R$ 
2.566.401,20 (dois milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e um 
reais e vinte centavos).

Santa Carmem/MT, 18 de outubro de 2021.

Rodrigo Audrey Frantz
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 038/2021
 PROCESSO 138/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 – Centro – 
Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 038/2021 através da plataforma COMPRAS-
BR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com 

E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA OS KITs NEONATAL – PARA AS 
GESTANTES INSERIDAS NO GRUPO DE PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMILIA 

Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações 
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a partir 
do dia 19/10/2021 às 09:00 horas, até o dia 17 de novembro de 2021 às 09:00 
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 17 de no-
vembro de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar 
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, 
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser 
solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@
cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://
comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 18 de outubro de 2021. 

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA 
 PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 039/2021 PROCESSO 139/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 – Centro – 
Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 039/2021 através da plataforma COMPRAS-
BR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com 

-
PORTIVO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ESPORTES VINCULADO 

detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a 
Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de rece-
bimento de propostas e habilitação ocorrerá a partir do dia 19/10/2021 às 09:00 
horas, até o dia 18 de novembro de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRA-
SILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 18 de novembro de 2021 às 09:15 
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídi-
cas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições 
constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados 
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site 
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-
-MT, 18 de outubro de 2021. 

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público o RE-
SULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação resumido referente à 
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2.021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DE BA-
NHEIROS INFANTIS PARA FUTURA CRECHE DEUS É AMOR, CONFORME 

INTEGRANTES DO EDITAL. A empresa vencedora foi: TLS ENGENHARIA, ins-
crita no CNPJ nº 30.803.865/0001-57, com o valor de R$ R$ 438.790,95 (quatro-
centos e trinta e oito mil, setecentos e noventa reais e noventa e cinco centavos).

Nova Xavantina – MT, 18 de outubro de 2.021

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

(66) 9 9911-1302

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço 
, 675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: (66) 
3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço , 
70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 
Jardim Itália II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / 
(66) 99633-623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 19 de outubro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

WILSON A DA SILVA - ME, inscrito no CNPJ: 37.505.674/0001-58, torna público 
que requereu Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Matupá, a Reno-

DE VEÍCULOS AUTOMOTORES”, situado à Av. Periférica, nº 40, bairro ZR 001, 
Matupá-MT.

CONDOMINIO EDIFICIO FLAMBOYANTS, CNPJ nº 43.445.045/0001-82, tornam 
público que requereram junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambien-
te SAMA/NM de Nova Mutum, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença 

-
mínio Vertical comercial (escritórios)” localizado na Rua dos Flamboyant’s, n° 190 
–W, Quadra 55, Lote 6, Bairro Centro neste município. Não foi determinado estudo 
de impacto ambiental.

ALDO ROBERTO TISOTT,  Brasileiro, Casado, Engenheiro Agrônomo, portador do 
CPF n° 899.009.870-04,  torna público que requereu junto a SECRETARIA ESTA-
DUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA MT, as Licenças Previa, de instalação e de Ope-
ração, para Atividade Rampa para Embarcação de Pequeno Porte, localizada em 
sua propriedade rural, estabelecida na Gleba Fazenda Ouro Branco, no Municipio 
de Sorriso- MT. Não foi determinado EIA-RIMA.

TRAMONTIN MADEIRAS LTDA - EPP CNPJ: 43.375.479/0001-53. Torna público 
que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA, Alteração da Ra-
zão Social e Renovação da Licença de Operação e Ampliação da (LP e LI) de uma 
Serraria com Desdobramento de Madeira Em Bruto, no Município de Juara – MT. 
Não determinado EIA/RIMA. (ECO D´ MATA ENGENHARIA (66) 99639-2253).

R. PALUCHOWSKI MADEIRAS EIRELI (PALUMAD), CNPJ: 05.560.697/0001-79, 
Torna público que requereu a SEMA, a Licença Prévia e de  Instalação (Ampliação 
em 440,00 m2 de área construída), para a atividade de Serrarias com desdobra-
mento de madeira em bruto, no municipio de Sinop – MT. Não EIA RIMA

 FEMAG HOTEIS EIRELE  EPP  CNPJ: 04.050.579/0001-58. Torna público que 
requereu a Prefeitura de Sinop/Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável - SDS, a Renovação da Licença de Operação – L.O., para a 
atividade de Hotelaria, localizado na Av. dos  Jacarandás, n° 4.120, Setor Industrial 
Norte em Sinop-MT. Não EIA/RIMA. 

T. N. DE PAULA FILHO – MECANICA GTA  CNPJ: 22.606.892/0001-01. Torna pú-
blico que requereu a Prefeitura de Sinop/Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - SDS, a Licença Prévia – L.P.; Licença de Instalação 
– L.I. e Licença de Operação – L.O., para a atividade de Serviços de Manutenção 
e Reparação  mecânica de veículos automotores, localizada na Rua Colonizador 
Ênio Pepino, nº 8.777, Bairro: Jardim do Ouro, em Sinop-MT. Não EIA/RIMA. 

Rogério Luiz Rodrigues – Fazenda Vale do Rio do Peixe, CPF: 004.979.178-82, 

Filho, Inscrito na CTPS nº 65079 série 00024-MT e no CPF nº 038.597.911-84, 
responsável legal pela empresa MONTREAL MADEIRAS EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ nº 24.042.919/0001-06, inscrição estadual nº 13.610.92-8, Cadastro no 
CC-SEMA – Cadastro de Consumidores de Produtos Florestais nº 6779, a entrar 
em contato através dos telefones (66) 9 9241 7560 ou (66) 9 9995 0104 e e-mails 
anderson.loubackengenharia@gmail.com ou rogerio@madevale.co, para que seja 
agendada a assinatura do distrato comercial referente a DVPF 1 – Documento de 

do PEF – Projeto de Exploração Florestal nº 809/2017, uma vez que não houve 
pagamento de nenhum valor acordado no referido contrato, bem como não houve 
a entrega de nenhuma quantidade de madeira prevista no referido contrato. O no-

4º andar, Sala 401,Setor Comercial, Sinop/MT.

INSCRITA NO CNPJ 19.117.570/0001-94, situada na RUA ARNALDO TEIXEIRA 
LEMOS, 618, BAIRRO JARDIM LIMA, FRANCA-SP, requereu junto a SEMA-MT 
para o Plano de Manejo Florestal Sustentável –PMFS para a FAZENDA MAC E 
MAC I, localizada no município de Nova Bandeirantes - MT com dispensa de EIA/
RIMA.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT  

 
AVISO DE RESULTADO 

JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021 

Processo Administrativo Licitatório nº 258/2021 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento aos termos 
da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da 
Tomada de Preços nº 06/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO, 
CONFORME EXPOSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO E 
HIDROSSANITÁRIO, DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO 2 (DUAS) 
CASAS PARA PNE) EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME EDITAL, 
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS. 
EMPRESA VALOR HABILITADA 
TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
01.055.592/0001-01 

R$1.894.075,5
7 

SIM 

TOTTAL CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 02.669.585/0001-62 

R$1.851.759
,07 

NÃO 

Santa Carmem/MT, 18 de outubro de 2021. 
 

Maitê Sehnem 
Presidente CPL – Portaria nº 35/2021 


